

PRESUPUESTO DAÑOS TEMPORAL 09/12/2022

Rubro	Ítem	Designacion	Precio parcial	precio rubro
1		ESPACIOS VERDES		\$ 4,422,000.00
	1.1	PLAZA LIBERTAD	\$ 575,000.00	
	1.2	PLAZOLETA BELGRANO	\$ 429,000.00	
	1.3	PLAZOLETA VERA PEÑALOZA	\$ 1,015,000.00	
	1.4	PLAZOLETA DOÑA FINA	\$ 805,000.00	
	1.5	PLAZOLETA SALUDABLE	\$ 700,000.00	
	1.6	PLAZA DE LOS NIÑOS	\$ 898,000.00	
2		ESPACIOS PUBLICOS		\$ 22,743,400.00
	2.1	MUSEO RURAL	\$ 1,082,000.00	
	2.2	POLIDEPORTIVO	\$ 2,345,000.00	
	2.3	BALNEARIO	\$ 7,775,000.00	
	2.4	CEMENTERIO	\$ 2,555,000.00	
	2.5	TERMINAL DE OMNIBUS	\$ 54,400.00	
	2.6	PARADOR BARRIO YACUZZI	\$ 600,000.00	
	2.7	CENTRO DE RECICLADO	\$ 2,895,000.00	
	2.8	ACOMPÑAR - MI REFUGIO	\$ 4,137,000.00	
	2.9	CENTRO DE SALUD	\$ 1,300,000.00	
3		CALLES		\$ 28,100,000.00
	3.1	AV MITRE - AV SARMIENTO (2400 m)	\$ 2,955,000.00	
	3.2	AV SAN MARTIN - IRIGOYEN (1200 m)	\$ 890,000.00	
	3.3	AV J J PASO - FERRINI (1200 m)	\$ 1,220,000.00	
	3.4	AV HERNANDEZ - CABRAL (1400 m)	\$ 2,260,000.00	
	3.5	AV LESCANO - ROBERT (1400 m)	\$ 1,250,000.00	
	3.6	AV MALVINAS - FUNES (1900 m)	\$ 1,510,000.00	
	3.7	AV ESQUIU - 25 SEPTIEMBRE (1500 m)	\$ 1,020,000.00	
	3.8	COSTANERA (4500 m)	\$ 7,500,000.00	
	3.9	MOSCATI CARRILLO (1900 m)	\$ 920,000.00	
	3.10	CORRIENTES - ENTRE RIOS (2000 m)	\$ 1,530,000.00	
	3.11	ESTERO - JUJUY (1400 m)	\$ 1,775,000.00	
	3.12	CHILE TUCUMAN (1400 m)	\$ 1,055,000.00	
	3.13	ALVEAR (1100 m)	\$ 1,205,000.00	
	3.14	CICLOVIA (2000 m)	\$ 3,010,000.00	
4		DESAGUES		\$ 4,187,500.00
	4.1	AV. MITRE - AV SARMIENTO	\$ 40,000.00	
	4.2	FFCC BELGRANO PLAZA LIBERTAD	\$ 55,000.00	
	4.3	LESCANO - ROBERT	\$ 577,500.00	
	4.4	JUJUY - ESTERO - VILA	\$ 495,000.00	
	4.5	PASO DEL ROSARIO - CHILE - VILA	\$ 247,500.00	
	4.6	CANAL CENTRO	\$ 765,000.00	
	4.7	CANAL SUR	\$ 765,000.00	
	4.8	CANAL LAGUNA	\$ 510,000.00	
	4.9	CANAL MAURINO	\$ 595,000.00	
	4.10	CRUCE CARGILL	\$ 137,500.00	
5		ILUMINACION PUBLICA		\$ 16,500,000.00
	5.1	ILUMINACION PUBLICA	\$ 16,500,000.00	
6		OBRAS PUBLICAS		\$ 7,247,600.00
	6.1	LOTEO EX HIPODROMO	\$ 5,867,600.00	
	6.1	PUESTA EN VALOR SALON CULTURAL	\$ 1,380,000.00	
TOTAL				\$ 83,200,500.00

COMPUTO DAÑOS TEMPORAL 09/12/2022

1

ESPACIOS VERDES

1.1		PLAZA LIBERTAD			\$ 575,000.00
1001	EXTRACCION DE ARBOL CHICO	Ud	5	\$ 10,000.00	\$ 50,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	3	\$ 25,000.00	\$ 75,000.00
1011	REPOSICION LUMINARIA CON CULUMNA CHICA	Ud	2	\$ 100,000.00	\$ 200,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	5000	\$ 50.00	\$ 250,000.00
1.2		PLAZOLETA BELGRANO			\$ 429,000.00
1053	TOLDO PARA PERGOLA	m2	32	\$ 9,500.00	\$ 304,000.00
1023	REPOSICION CARTEL CHICO	Ud	1	\$ 85,000.00	\$ 85,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	800	\$ 50.00	\$ 40,000.00
1.3		PLAZOLETA VERA PEÑALOZA			\$ 1,015,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	2	\$ 40,000.00	\$ 80,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	4	\$ 25,000.00	\$ 100,000.00
1031	RESPOSICION JUEGO CHICO	Ud	2	\$ 50,000.00	\$ 100,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	4	\$ 50,000.00	\$ 200,000.00
1051	CERCO PERIMETRAL	m2	80	\$ 4,500.00	\$ 360,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	3500	\$ 50.00	\$ 175,000.00
1.4		PLAZOLETA DOÑA FINA			\$ 805,000.00
1001	EXTRACCION DE ARBOL CHICO	Ud	3	\$ 10,000.00	\$ 30,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
1051	CERCO PERIMETRAL	m2	100	\$ 4,500.00	\$ 450,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	4	\$ 50,000.00	\$ 200,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	2000	\$ 50.00	\$ 100,000.00
1.5		PLAZOLETA SALUDABLE			\$ 700,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	3	\$ 25,000.00	\$ 75,000.00
1032	REPOSICION JUEGO MEDIANO	Ud	2	\$ 150,000.00	\$ 300,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	4	\$ 50,000.00	\$ 200,000.00
1023	REPOSICION CARTEL CHICO	Ud	1	\$ 85,000.00	\$ 85,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	800	\$ 50.00	\$ 40,000.00
1.6		PLAZA DE LOS NIÑOS			\$ 898,000.00
1001	EXTRACCION DE ARBOL CHICO	Ud	4	\$ 12,000.00	\$ 48,000.00
1031	RESPOSICION JUEGO CHICO	Ud	2	\$ 50,000.00	\$ 100,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	12	\$ 50,000.00	\$ 600,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	3000	\$ 50.00	\$ 150,000.00

2

ESPACIOS PUBLICOS

2.1		MUSEO RURAL			\$ 1,082,000.00
1061	REPOSICION DE TECHO CHAPA SOLA	m2	12	\$ 5,500.00	\$ 66,000.00
1022	REPOSICION CARTEL GRANDE	Ud	1	\$ 175,000.00	\$ 175,000.00
1023	REPOSICION CARTEL CHICO	Ud	3	\$ 85,000.00	\$ 255,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	6	\$ 50,000.00	\$ 300,000.00
1054	PORTON DE HIERRO Y MADERA	m2	8	\$ 17,000.00	\$ 136,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	3000	\$ 50.00	\$ 150,000.00

2.2	POLIDEPORTIVO					\$ 2,345,000.00
1063	QUINCHO DE CHAPA	m2	16	\$ 50,000.00	\$ 800,000.00	
1022	REPOSICION CARTEL GRANDE	Ud	1	\$ 175,000.00	\$ 175,000.00	
1051	CERCO PERIMETRAL	m2	160	\$ 4,500.00	\$ 720,000.00	
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	10	\$ 50,000.00	\$ 500,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	3000	\$ 50.00	\$ 150,000.00	
2.3	BALNEARIO					\$ 7,775,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	5	\$ 25,000.00	\$ 125,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	10	\$ 40,000.00	\$ 400,000.00	
1035	DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE ASADOR	Ud	10	\$ 75,000.00	\$ 750,000.00	
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	10	\$ 50,000.00	\$ 500,000.00	
1022	REPOSICION CARTEL GRANDE	Ud	1	\$ 175,000.00	\$ 175,000.00	
1023	REPOSICION CARTEL CHICO	Ud	1	\$ 85,000.00	\$ 85,000.00	
1063	QUINCHO DE CHAPA	m2	45	\$ 50,000.00	\$ 2,250,000.00	
1036	RESPOSICION BANCO Y MESA DE HORMIGON	Ud	10	\$ 35,000.00	\$ 350,000.00	
1051	CERCO PERIMETRAL	m2	100	\$ 4,500.00	\$ 450,000.00	
1013	RESPOSICION MEDIDOR ELECTRICO	Ud	3	\$ 100,000.00	\$ 300,000.00	
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	100	\$ 5,400.00	\$ 540,000.00	
1035	DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE ASADOR	Ud	10	\$ 75,000.00	\$ 750,000.00	
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	5	\$ 20,000.00	\$ 100,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	20000	\$ 50.00	\$ 1,000,000.00	
2.4	CEMENTERIO					\$ 2,555,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	5	\$ 25,000.00	\$ 125,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	6	\$ 40,000.00	\$ 240,000.00	
1012	RESPOSICION LUMINARIA CON COLUMNA GRANDE	Ud	4	\$ 175,000.00	\$ 700,000.00	
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	5	\$ 50,000.00	\$ 250,000.00	
1036	RESPOSICION BANCO Y MESA DE HORMIGON	Ud	4	\$ 35,000.00	\$ 140,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	22000	\$ 50.00	\$ 1,100,000.00	
2.5	TERMINAL DE OMNIBUS					\$ 54,400.00
1052	REPOSICION DE VIDRIO	m2	6	\$ 2,400.00	\$ 14,400.00	
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	2	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00	
2.6	PARADOR BARRIO YACUZZI					\$ 600,000.00
1052	REPOSICION DE VIDRIO	m2	18.75	\$ 12,000.00	\$ 225,000.00	
1022	REPOSICION CARTEL GRANDE	Ud	1	\$ 175,000.00	\$ 175,000.00	
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	4	\$ 50,000.00	\$ 200,000.00	
2.7	CENTRO DE RECICLADO					\$ 2,895,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	5	\$ 25,000.00	\$ 125,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	2	\$ 40,000.00	\$ 80,000.00	
1012	RESPOSICION LUMINARIA CON COLUMNA GRANDE	Ud	4	\$ 175,000.00	\$ 700,000.00	
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	15	\$ 50,000.00	\$ 750,000.00	
1036	RESPOSICION BANCO Y MESA DE HORMIGON	Ud	4	\$ 35,000.00	\$ 140,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	22000	\$ 50.00	\$ 1,100,000.00	
2.8	ACOMPAÑAR - MI REFUGIO					\$ 4,137,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	10	\$ 25,000.00	\$ 250,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	5	\$ 40,000.00	\$ 200,000.00	
1012	RESPOSICION LUMINARIA CON COLUMNA GRANDE	Ud	4	\$ 175,000.00	\$ 700,000.00	
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	12	\$ 50,000.00	\$ 600,000.00	
1061	REPOSICION DE TECHO CHAPA SOLA	m2	80	\$ 5,500.00	\$ 440,000.00	
1036	RESPOSICION BANCO Y MESA DE HORMIGON	Ud	6	\$ 35,000.00	\$ 210,000.00	
1062	RESPOSICION DE TECHO CHAPA Y AISLAMIENTO	m2	96	\$ 9,500.00	\$ 912,000.00	

1064	VIDRIO	m2	5	\$ 15,000.00	\$ 75,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	15000	\$ 50.00	\$ 750,000.00
2.9	CENTRO DE SALUD				\$ 1,300,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	5	\$ 25,000.00	\$ 125,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	1	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00
1012	RESPOSICION LUMINARIA CON COLUMNA GRANDE	Ud	2	\$ 175,000.00	\$ 350,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	8	\$ 50,000.00	\$ 400,000.00
1061	REPOSICION DE TECHO CHAPA SOLA	m2	40	\$ 5,500.00	\$ 220,000.00
1036	RESPOSICION BANCO Y MESA DE HORMIGON	Ud	0	\$ 35,000.00	\$ 0.00
1062	RESPOSICION DE TECHO CHAPA Y AISLAMIENTO	m2	0	\$ 9,500.00	\$ 0.00
1064	VIDRIO	m2	6	\$ 15,000.00	\$ 90,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	1500	\$ 50.00	\$ 75,000.00
2.10	REGISTRO CIVIL				\$ 306,200.00
1062	RESPOSICION DE TECHO CHAPA Y AISLAMIENTO	m2	24	\$ 9,500.00	\$ 228,000.00
1064	VIDRIO	m2	5	\$ 15,000.00	\$ 75,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	64	\$ 50.00	\$ 3,200.00
2.11	SALON COMUNITARIO				\$ 694,000.00
1062	RESPOSICION DE TECHO CHAPA Y AISLAMIENTO	m2	32	\$ 9,500.00	\$ 304,000.00
1064	VIDRIO	m2	25	\$ 15,000.00	\$ 375,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	300	\$ 50.00	\$ 15,000.00

3

CALLES

3.1	AV MITRE - AV SARMIENTO (2400 m)				\$ 2,955,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	25	\$ 25,000.00	\$ 625,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	20	\$ 40,000.00	\$ 800,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	9600	\$ 50.00	\$ 480,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	10	\$ 10,000.00	\$ 100,000.00
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	10	\$ 15,000.00	\$ 150,000.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	8	\$ 75,000.00	\$ 600,000.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	10	\$ 20,000.00	\$ 200,000.00
3.2	AV SAN MARTIN - IRIGOYEN (1200 m)				\$ 890,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	10	\$ 25,000.00	\$ 250,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	5	\$ 40,000.00	\$ 200,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	4800	\$ 50.00	\$ 240,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	5	\$ 10,000.00	\$ 50,000.00
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	10	\$ 15,000.00	\$ 150,000.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00
3.3	AV J J PASO - FERRINI (1200 m)				\$ 1,220,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	20	\$ 25,000.00	\$ 500,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	10	\$ 40,000.00	\$ 400,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	4800	\$ 50.00	\$ 240,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	5	\$ 10,000.00	\$ 50,000.00
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00

3.4	AV HERNANDEZ - CABRAL (1400 m)					\$ 2,260,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	25	\$ 25,000.00	\$ 625,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	10	\$ 40,000.00	\$ 400,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	5600	\$ 50.00	\$ 280,000.00	
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	150	\$ 5,400.00	\$ 810,000.00	
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	10	\$ 10,000.00	\$ 100,000.00	
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	3	\$ 15,000.00	\$ 45,000.00	
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00	
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00	
3.5	AV LESCANO - ROBERT (1400 m)					\$ 1,250,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	15	\$ 25,000.00	\$ 375,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	5	\$ 40,000.00	\$ 200,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	5600	\$ 50.00	\$ 280,000.00	
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	50	\$ 5,400.00	\$ 270,000.00	
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	5	\$ 10,000.00	\$ 50,000.00	
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	5	\$ 15,000.00	\$ 75,000.00	
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00	
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00	
3.6	AV MALVINAS - FUNES (1900 m)					\$ 1,510,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	25	\$ 25,000.00	\$ 625,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	10	\$ 40,000.00	\$ 400,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	7600	\$ 50.00	\$ 380,000.00	
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00	
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	3	\$ 10,000.00	\$ 30,000.00	
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	5	\$ 15,000.00	\$ 75,000.00	
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00	
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00	
3.7	AV ESQUIU - 25 SEPTIEMBRE (1500 m)					\$ 1,020,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	15	\$ 25,000.00	\$ 375,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	5	\$ 40,000.00	\$ 200,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	6000	\$ 50.00	\$ 300,000.00	
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00	
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	10	\$ 10,000.00	\$ 100,000.00	
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	3	\$ 15,000.00	\$ 45,000.00	
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00	
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00	
3.8	COSTANERA (4500 m)					\$ 7,500,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	60	\$ 25,000.00	\$ 1,500,000.00	
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	35	\$ 40,000.00	\$ 1,400,000.00	
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	54000	\$ 50.00	\$ 2,700,000.00	
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00	
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	0	\$ 10,000.00	\$ 0.00	
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	0	\$ 15,000.00	\$ 0.00	
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00	
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	20	\$ 20,000.00	\$ 400,000.00	
1035	DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE ASADOR	Ud	20	\$ 75,000.00	\$ 1,500,000.00	

3.9	MOSCATI CARRILLO (1900 m)				\$ 920,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	10	\$ 25,000.00	\$ 250,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	5	\$ 40,000.00	\$ 200,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	7600	\$ 50.00	\$ 380,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	6	\$ 10,000.00	\$ 60,000.00
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00
3.10	CORRIENTES - ENTRE RIOS (2000 m)				\$ 1,530,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	12	\$ 25,000.00	\$ 300,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	5	\$ 40,000.00	\$ 200,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	8000	\$ 50.00	\$ 400,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	100	\$ 5,400.00	\$ 540,000.00
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	3	\$ 10,000.00	\$ 30,000.00
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	4	\$ 15,000.00	\$ 60,000.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00
3.11	ESTERO - JUJUY (1400 m)				\$ 1,775,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	25	\$ 25,000.00	\$ 625,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	6	\$ 40,000.00	\$ 240,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	5600	\$ 50.00	\$ 280,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	100	\$ 5,400.00	\$ 540,000.00
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	3	\$ 10,000.00	\$ 30,000.00
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	4	\$ 15,000.00	\$ 60,000.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00
3.12	CHILE TUCUMAN (1400 m)				\$ 1,055,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	15	\$ 25,000.00	\$ 375,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	7	\$ 40,000.00	\$ 280,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	5600	\$ 50.00	\$ 280,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	12	\$ 10,000.00	\$ 120,000.00
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	0	\$ 15,000.00	\$ 0.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00
3.13	ALVEAR (1100 m)				\$ 1,205,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	10	\$ 25,000.00	\$ 250,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	10	\$ 40,000.00	\$ 400,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	4400	\$ 50.00	\$ 220,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	50	\$ 5,400.00	\$ 270,000.00
1042	REPOSICION DE CAJA CON LLAVE	Ud	5	\$ 10,000.00	\$ 50,000.00
1043	PERDIDA PUNTUAL DE AGUA	Ud	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00

3.14	CICLOVIA (2000 m)				\$ 3,010,000.00
1002	EXTRACCION DE ARBOL MEDIANO	Ud	25	\$ 25,000.00	\$ 625,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	5	\$ 40,000.00	\$ 200,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	8000	\$ 50.00	\$ 400,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	20	\$ 50,000.00	\$ 1,000,000.00
1023	REPOSICION CARTEL CHICO	Ud	1	\$ 85,000.00	\$ 85,000.00
1022	REPOSICION CARTEL GRANDE	Ud	4	\$ 175,000.00	\$ 700,000.00
1021	REPARACION CARTEL VEREDON ILUMINADO	Ud	0	\$ 75,000.00	\$ 0.00
1034	REPOSICION CESTO DE BASURA	Ud	0	\$ 20,000.00	\$ 0.00

DESAGUES

4.1	AV. MITRE - AV SARMIENTO				
1072	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CANAL REJILLA	m	400	\$ 100.00	\$ 40,000.00
4.2	FFCC BELGRANO PLAZA LIBERTAD				
1071	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CONDUCTO	m	100	\$ 550.00	\$ 55,000.00
4.3	LESCANO - ROBERT				
1071	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CONDUCTO	m	1050	\$ 550.00	\$ 577,500.00
4.4	JUJUY - ESTERO - VILA				
1071	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CONDUCTO	m	900	\$ 550.00	\$ 495,000.00
4.5	PASO DEL ROSARIO - CHILE - VILA				
1071	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CONDUCTO	m	450	\$ 550.00	\$ 247,500.00
4.6	CANAL CENTRO				
1073	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CANAL SIN REV	m	900	\$ 850.00	\$ 765,000.00
4.7	CANAL SUR				
1073	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CANAL SIN REV	m	900	\$ 850.00	\$ 765,000.00
4.8	CANAL LAGUNA				
1073	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CANAL SIN REV	m	600	\$ 850.00	\$ 510,000.00
4.9	CANAL MAURINO				
1073	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CANAL SIN REV	m	700	\$ 850.00	\$ 595,000.00
4.10	CRUCE CARGILL				
1071	DESOBSTRUCCION Y LIMPIEZA DE CONDUCTO	m	250	\$ 550.00	\$ 137,500.00

5

ILUMINACION PUBLICA

5.1	ILUMINACION PUBLICA				\$ 16,500,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	100	\$ 50,000.00	\$ 5,000,000.00
1011	REPOSICION LUMINARIA CON CULUMNA CHICA	Ud	15	\$ 100,000.00	\$ 1,500,000.00
1012	RESPOSICION LUMINARIA CON COLUMNA GRANDE	Ud	40	\$ 175,000.00	\$ 7,000,000.00
1014	PREENSABLADO PARA ILUMINACION	m	2000	\$ 1,500.00	\$ 3,000,000.00

OBRAS PUBLICAS

6.1	LOTEO EX HIPODROMO				\$ 5,867,600.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	4	\$ 40,000.00	\$ 160,000.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	15000	\$ 50.00	\$ 750,000.00
1061	REPOSICION DE TECHO CHAPA SOLA	m2	90	\$ 5,500.00	\$ 495,000.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	15	\$ 50,000.00	\$ 750,000.00
1022	REPOSICION CARTEL GRANDE	Ud	1	\$ 175,000.00	\$ 175,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	150	\$ 5,400.00	\$ 810,000.00
1051	CERCO PERIMETRAL	m2	500	\$ 4,500.00	\$ 2,250,000.00
1054	PORTON DE HIERRO Y MADERA	m2	4	\$ 17,000.00	\$ 68,000.00
1052	REPOSICION DE VIDRIO	m2	4	\$ 2,400.00	\$ 9,600.00
1013	RESPOSICION MEDIDOR ELECTRICO	Ud	4	\$ 100,000.00	\$ 400,000.00
6.1	PUESTA EN VALOR SALON CULTURAL				\$ 1,380,000.00
1003	EXTRACCION DE ARBOL GRANDE	Ud	0	\$ 40,000.00	\$ 0.00
1004	DESMALEZAMIENTO Y LIMPIEZA	m2	1400	\$ 50.00	\$ 70,000.00
1061	REPOSICION DE TECHO CHAPA SOLA	m2	0	\$ 5,500.00	\$ 0.00
1010	REPOSICION LUMINARIA	Ud	10	\$ 50,000.00	\$ 500,000.00
1023	REPOSICION CARTEL CHICO	Ud	2	\$ 85,000.00	\$ 170,000.00
1041	REPOSICION DE RED DE AGUA	m	0	\$ 5,400.00	\$ 0.00
1051	CERCO PERIMETRAL	m2	120	\$ 4,500.00	\$ 540,000.00
1054	PORTON DE HIERRO Y MADERA	m2	0	\$ 17,000.00	\$ 0.00
1052	REPOSICION DE VIDRIO	m2	0	\$ 2,400.00	\$ 0.00
1013	RESPOSICION MEDIDOR ELECTRICO	Ud	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00